СОВЕТ
ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО ОБЩЕСТВА

«ГНИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ БЫТОВОЕ ВОДОПОТРЕБЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27 » июня 2025г № 1
п.1-го отд. с/з «Победа»
об утверждении нормативов потребления
коммунальных услуг по холодному водоснабжению
в жилых домах

Руководствуясь Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», приказом Департамента жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области № 235 от 19.11.2015
года «Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по
холодному, горячему водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях на
территории отдельных муниципальных образований Воронежской области»,
приказом управления жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Воронежской области от 10 июля 2013 года № 116 «Об утверждении нормативов
потребления коммунальных услуг по холодному, горячему водоснабжению,
водоотведению в жилых помещениях на территории Воронежской области», на
основании Устава Потребительского общества «Гниловское сельское бытовое
водопотребление», Протокола Общего собрания уполномоченных Общества
«Гниловское сельское бытовое водопотребление» от 27 июня 2025года Совет
Потребительского общества «Гниловское сельское бытовое водопотребление»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 01 июля 2025 года нормативы потребления коммунальных услуг по
холодному водоснабжению в жилых домах (Приложение № 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2025 года.

Е.С.Калашникова

Приложение № 1
к постановлению

Совета ПО «Гниловское СБВ»
№ 1 от 27.06.2025г.

Нормативы
потребления коммунальных услу*’ по холодному

водоснабжению в жилых домах

Степень благоустройства
жилых домов

Нормативы потребления
коммунальных услуг

куб. метр на 1 человека в месяц

холодное
водоснабжение

Жилые дома, оснащенные мойкой кухонной 1,35

Жилые дома, оснащенные раковиной 2,44

Жилые дома, оснащенные мойкой кухонной, унитазом 1,90

Жилые дома, оснащенные раковиной, унитазом 2,98

Жилые дома, оснащенные раковиной, мойкой кухонной 3,36

Жилые дома, оснащенные раковиной, мойкой кухонной,
унитазом 3,90

Жилые дома, оснащенные мойкой кухонной, унитазом,
душем 4,09

Жилые дома, оснащенные раковиной, мойкой кухонной,
душем 5,55

Жилые дома, оснащенные мойкой кухонной, унитазом,
ванной с душем 5,46

Жилые дома, оснащенные раковиной, мойкой кухонной,
унитазом, душем 6,10

Жилые дома, оснащенные раковиной, мойкой кухонной,
ванной с душем 6,93

Жилые дома, оснащенные раковиной, мойкой кухонной,
унитазом, ванной с душем 7,47

Жилые дома, оснащенные мойкой, душем 3,56*

Жилые дома, оснащенные мойкой, ванной с душем 4,92

Жилые дома, оснащенные раковиной, душем 4,64

Жилые дома, оснащенные раковиной, ванной с душем 6,02

Примечание:
Ванна с душем в жилом помещении, как правило, может использоваться для приема ванны

или душа. То есть ванна с душем как вид водоразборных устройств в жилых помещениях может
выступать в качестве альтернативы ванне без душа.

* Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению,
водоотведению в жилых домах определены с применением расчетного метода.

СОВЕТ
ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО ОБЩЕСТВА

«ГНИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ БЫТОВОЕ ВОДОПОТРЕБЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» июня 2025 г. №2
п.1-го отд. с/з «Победа»
о повышении тарифов
на услуги водоснабжения

Руководствуясь Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Указом
Губернатора Воронежской области от 12 декабря 2023г. № 377-у «О
предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой
гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях
Воронежской области на 2025 год» на основании Устава Потребительского
общества «Гниловское сельское^бытовое водопотребление», Протокола
Общего собрания уполномоченных Общества «Гниловское сельское бытовое
водопотребление» от 27 июня 2025 года Совет Потребительского общества
«Гниловское сельское бытовое водопотребление»

1. Утвердить повышение тарифов на услуги водоснабжения ПО «Гниловское
сельское бытовое водопотребление» с 01 июля 2025 года на 13,1 %.
2. Установить с 01.07.2025г. следующие тарифы коммунальных услуг по
холодному водоснабжению:
2.1. В жилых помещениях для жилых домов на территории Гниловского
сельского поселения, обслуживаемых ПО «Гниловского СБВ» в размере 51
руб.60 коп. за 1 куб.м.
2.2. Для промышленных организаций и предприятий 133 руб.56 коп. за 1
куб.м, в месяц.
2.3. Для бюджетных организаций 91 руб.71 коп. за 1 куб.м, в месяц.
2.4. Мойка автомобиля за 12 месяцев 414 руб.46 коп.
2.5. Полив за 1 сотку земельного участка 438 руб.60 коп.
4.Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2025 года.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Е. С.Калашникова